Procedimientos (Módulo de Movimiento de Personal) emitido por la Secretaría de Educación 
Pública. 

2023-A-14000-19-1214-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 32,669.51 pesos (treinta y dos mil seiscientos sesenta y nueve pesos 51/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar pagos a tres trabajadores identificados como decesos, en 
incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículos 25, fracción I, 26, 26-A y 49;

[...]

Contabilidad Gubernamental, artículo 67, segundo párrafo, y de la Ley de Coordinación Fiscal, 
artículos 25 y 26. 

2023-A-14000-19-1214-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 94,174.18 pesos (noventa y cuatro mil ciento setenta y cuatro pesos 18/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no reintegrar el importe de los cheques cancelados del pago de la 
nómina estatal a la Tesorería de la Federación, en incumplimiento de la Ley General de

[...]

49, y de los Lineamientos del Gasto de Operación del Fondo de Aportaciones para la Nómina 
Educativa y Gasto de Operativo, apartado II, definición de gasto de operación. 

2023-A-14000-19-1214-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 31,321,677.96 pesos (treinta y un millones trescientos veintiún mil seiscientos 
setenta y siete pesos 96/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos por concepto 
de banderas, arrendamiento de transporte urbano, servicios integrales del día de la bandera,